
646 Lunes 26 enero 2004 BOE núm. 22

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

motores MTU 12 V 183 TE 93 electrónicos para
los patrulleros Colimbo II, Colimbo III, Colimbo
IV, Milano II, Fénix y Alcudon II del Departamento
de Aduanas e Impuestos Especiales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 183.048 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2003.
b) Contratista: Casli, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 183.048 euros.

Madrid, 15 de enero de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—2.023.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro de un Recei-
ver-Transmitter de radar para aviones CASA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 03710492600 T.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un

Receiver-Transmitter de radar para aviones CASA
C212-200 de la flota aérea del Departamento de
Aduanas e Impuestos Especiales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 154.915,90
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2003.
b) Contratista: Etel 88, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.915,90 Euros.

Madrid, 15 de enero de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—2.031.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación para un contrato de obras en
la Delegación de Jerez de la Frontera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S25/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de extinción automática de incendios con gas inerte
INERGEN, sectorización de locales y sustitución
de instalaciones obsoletas en salas de ordenadores
y archivos de la Delegación de la Agencia Tributaria
en Jerez de la Frontera (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 236,
de fecha 2 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 181.654,57
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Enermes, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.186,43 Euros.

Madrid, 16 de enero de 2004.—El Director Adjun-
to de Administración Económica, Pedro Gómez
Hernández.—2.029.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación para un contrato de obras en
la Delegación de la Delegación de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S27/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de extinción automática de incendios mediante gas
extintor INERGEN, sectorización de locales y sus-
titución de instalaciones obsoletas en salas de orde-
nadores y archivos de la Delegación de la Agencia
Tributaria en Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 239
de fecha 6 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 167.348,76
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Enermes, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.047,45 Euros.

Madrid, 16 de enero de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—2.028.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 30 de diciembre de 2003, por la
que se anuncia subasta para la ejecución
de obras de construcción de la casa-cuartel
de la Guardia Civil en Torralba de Calatrava
(Ciudad Real).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C788S3ON.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción casa-cuartel de la Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Torralba de Calatrava

(Ciudad Real).
d) Plazo de ejecución (meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 784.398,38 euros.

5. Garantía provisional: 15.687,97 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Servicio de Acuartelamiento.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8663.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 1 de abril
de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 2, categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver cláusulas 3.2 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 7 de abril de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (Secretaría
Técnica).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (sala de jun-
tas):

b) Domicilio: Calle Guzmán El Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de abril de 2004.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos,
www.administracion.es

Madrid, 14 de enero de 2004.—La Subsecretaria
del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—1.689.


